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1     Bidrag till studieförbund 
 
Bakgrund 
Folkbildningen ska ses som ett komplement till samhällets traditionella utbildningar och 
till arbetsplatsutbildningar. I folkbildningspropositionen 2005/2006:192 är regeringens 
utgångspunkter: demokrati, livslångt lärande och personlig utveckling. Den anger sju verk-
samhetsområden och betonar vikten av kvalitetsarbete, uppföljning, utvärdering och forsk-
ning.  
 
Folkbildningen har goda möjligheter att som utbildningsanordnare och arrangörer på ett 
enkelt sätt nå ut i länets glesbygd och anpassas på en behovsnära nivå. Folkbildningen ska 
även verka för ett bredare kulturintresse och skapa förutsättning för ett tillgängligt kultur-
liv. 
 
Bidragsgivningens betydelse för länets innevånare 
Organisationerna formar självständigt sina mål och sin verksamhet. Deras verksamhet är 
väsentlig och nödvändig för att demokratin ska vara levande. Landstingets uppgift är att 
stödja den regionala nivån i organisationslivet som i sin tur spelar en aktiv roll i utveck-
lingen av den lokala verksamheten. 

1.1 Motiv till bidrag 
1.1.1  Statens motiv 
I folkbildningsförordningen anges att statens stöd till folkbildningen har som syfte att 
stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin. Stödet ska vidare bi-
dra till att göra det möjligt för människor att påverka sin livssituation och skapa engage-
mang att delta i samhällsutvecklingen, bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja 
bildnings- och utbildningsnivån i samhället samt slutligen bidra till att öka intresset för och 
öka delaktigheten i kulturlivet. 
 
Staten anger sju områden som i särskilt hög grad utgör motiv för statens stöd: 

1. Den gemensamma värdegrunden 
Studieförbunden ska stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla 
demokratin. Demokratin byggs i synnerhet i människors sinnen. Studieförbunden 
ska arbeta för att påverka människors grundläggande värderingar om bland annat 
alla människors lika värde och jämställdhet mellan könen. 

 
2. Det mångkulturella samhällets utmaningar 

Studieförbunden ska möta alla människor på ett sådant sätt att det möjliggör för 
människor att fullt ut delta i det svenska samhället och i den svenska kulturen på 
sina egna villkor och utifrån sina egna förutsättningar. Studieförbunden kan bidra 
till integration genom att främja ömsesidig kunskap och förståelse mellan olika 
etniska, religiösa och kulturella grupper i samhället. 
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3. Den demografiska utmaningen 
Under de närmaste tio åren står samhället inför stora demokratiska förändringar. 
Ungdomar, födda 1992–2000 har en lång grundutbildning och behärskar den nya 
tekniken i samhället. De blir en specifik målgrupp liksom de som är födda 1945– 
1954. Den sistnämnda gruppen kommer att vara den mest resursstarka pensionärs-
generationen någonsin och de vill också hitta vägar för att fortsätta vara en resurs i 
samhället trots att de lämnat arbetslivet. 

 
Allt fler blir också äldre och håller sig friska allt längre, vilket blir en stor utmaning 
för studieförbunden då det gäller att bemöta dessa gruppers efterfrågan på stimu-
lans, kunskap och nöje genom en inspirerande bildningsverksamhet. 

 
4. Det livslånga lärandet 

Det livslånga lärandet spänner över hela livet och i Sverige samlar studieförbunden, 
vid sidan av personalutbildningen, flest deltagare i ett organiserat lärande. Studie-
förbunden verkar inom såväl formellt som icke-formellt lärande. Studieförbundens 
idémässiga förankring hos olika huvudmän är en styrka och ett särdrag. I det livs-
långa lärandet är det angeläget att personer som kommer från studieovana miljöer 
intresseras för fortsatta studier. 

 
5. Kulturverksamhet 

Kulturverksamheten inom studieförbunden har en lång tradition och har alltid 
spelat en central roll. Verksamheten bidrar i hög grad till att bredda kulturintresset i 
samhället samt att öka delaktigheten i kulturlivet och främja människors kultur-
upplevelser och eget skapande. 
 

6. Personer med funktionshinder 
Inom studieförbunden finns sedan länge en omfattande verksamhet för personer 
med funktionshinder. Studiecirkeln ger oavsett studieämne funktionshindrade del-
tagare samhörighetskänsla, kontakter med andra funktionshindrade och perspektiv 
på sitt eget funktionshinder. Studiecirkeln ger teknikträning, social gemenskap, 
kunskapslyft, insikt och maktredskap. 

 
7. Folkhälsa 

En god folkhälsa är en del i förutsättningarna för en hållbar utveckling. I det lokala 
folkhälsoarbetet kan studieförbunden spela en framträdande roll. För många männi-
skor ger deltagandet i studieförbundens olika aktiviteter och arrangemang tillfälle 
till reflektion över sin livssituation, kontakt med andra människor och ett avbrott i 
en stressad vardag. Studieförbunden kan bidra till ökad delaktighet och inflytande, 
till egenmakt som i sig ökar välbefinnandet. 
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1.1.2  Landstingets motiv  
Landstingets motiv för anslagen till studieförbundens regionala verksamhet är, utöver de 
som staten anger, att stödja/stimulera planerad och genomförd regional verksamhet. Stu-
dieförbunden ska också, i tillämpliga delar, följa de intentioner som framgår av Regional 
tillväxtprogram (RTP), Regional utvecklingsstrategi samt Kulturpolitisk policy. 
  
Syftet med anslaget är att den verksamhet det stöder ska ge regionala effekter och stimu-
lera utveckling av ny verksamhet och ny kompetens. De regionala insatserna ska påverka 
det lokala utbudet och kommer därigenom länets invånare till godo genom att kunskapsni-
vån och kvaliteten hos organisationen höjs. 
 
Ett mål med den regionala verksamheten är att aktivt utveckla kvaliteten i studieförbun-
dens kulturarrangemang och garantera god geografisk spridning i länet. Den regionala 
verksamheten ska vidare skapa förutsättningar för en god kvalitet i den lokala verksamhe-
ten för barn och ungdomar. 
 
Landstingets motiv för bidragsgivning till studieförbunden är också att stödja den regionala 
verksamheten såsom administration, utbildning av cirkelledare, funktionärer och förtroen-
devalda. 

1.2 Definition av studieförbundens regionala verksamhet 
Godkänd regional verksamhet kan ha följande innehåll:  

• Pedagogiskt och metodiskt utvecklingsarbete i syfte att finna nya verksamhetsfor-
mer och därigenom utveckla kvaliteten i befintlig och ny verksamhet 

• Utbildning av förbundets ledare, personal och förtroendevalda i regionen 
• Utveckling av medlems- och samverkansorganisationernas verksamhet på regional 

nivå 
• Opinionsbildning på regional nivå 
• Utvärdering och uppföljning 

 
Villkor för regionalt anslag till studieförbunden 
För att beviljas anslag ska studieförbundet vara godkänt av Folkbildningsrådet för stats-
bidrag enligt Folkbildningsförordningen. 
 
För att ett studieförbund ska få regionalt anslag ska verksamhet bedrivas i mer än hälften 
av länets kommuner. För att garantera en rimlig spridning av studieförbundens verksamhet 
i länet, får ingen av dessa kommuner ha mer än 70 procent av studieförbundens totala 
verksamhet i länet.  
 
Verksamheten ska dokumenteras och redovisas så att det framgår på vilket sätt den bidrar 
till att landstingets syfte med anslaget uppfylls. Av redovisningen ska också framgå vilket 
kvalitetsarbete som genomförts. 
 
Anslag lämnas inom anslagsramar årligen fastställda i landstingets budget. 
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1.3  Ansökan och redovisning 
Ansökan om bidrag på särskild blankett ska inlämnas senast den 15 maj om inget annat 
anges, till Bildningsförbundet Mittnorrland.  
 
Till ansökan ska bifogas 

• Underlag som visar i vad mån landstingets mål för bidragsgivning uppfyllts.  
• verksamhetsberättelse, ekonomiska redogörelser och revisionsberättelser och 

måldokument för studieförbundens regionala verksamhet som inlämnas så snart 
samtliga organisationers årsmöten har genomförts. 

 
Granskning 
Landstinget ska beviljas rätt att granska och ta del av erforderliga handlingar som behövs 
för granskningen.  

1.4 Fördelningsmodell 
Grundbidrag 
60 procent av landstingsanslaget fördelas till studieförbunden utifrån den relativa andelen 
av tidigare utbetalda landstingsanslag exklusive utvecklingsbidrag. Fördelningen av grund-
anslaget baseras på det totalt utbetalda anslaget föregående år. Anslaget på denna grund 
utgår till samtliga, vilka föregående år fick landstingsbidrag. 
 
Volymbidrag 
30 procent av anslaget fördelas utifrån den relativa andelen genomförd lokal och regional 
verksamhet. Som underlag för beräkningen gäller studiecirklar, kulturprogram och övrig 
folkbildning, omräknat i deltagartimmar enligt Folkbildningsrådets modell. Fördelningen 
av volymbidraget baseras på det senast redovisade verksamhetsåret. Bidrag på denna grund 
lämnas till studieförbund som bedriver verksamhet i minst tre kommuner eller fem orter. 
 
Utvecklingsbidrag 
10 procent av landstingsanslaget avsätts till utvecklingsbidrag. Bidraget får inte användas 
som förstärkning av ordinarie verksamhet.  Bidraget får användas till utvecklingsarbete 
inom ramen för den ordinarie folkbildningsverksamhet som studieförbunden genomför. 
Det kan vara försöksverksamhet, utveckling av nya kurser, särskilda rekryteringsinsatser 
till exempel för de särskilt prioriterade målgrupperna samt satsning på barn och ungdom, 
internationella kontakter och läromedelsutveckling.  
 
Ansökningar som innebär möjligheter till uppväxling anslaget genom statliga medel eller 
EU medel kommer att prioriteras liksom de ansökningar som, i tillämpliga delar, följer 
intentionerna i Regionalt tillväxtprogram (RTP), Regional utvecklingsstrategi samt Kultur-
politisk policy. 
 
Ansökan om utvecklingsbidrag ska vara Landstinget tillhanda senast 15 november. Re-
dovisning av beviljat anslag ska ha inkommit till Landstinget senast 15 december det år 
som anslaget gäller. 
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Redovisning 
Som grund för studieförbundens redovisning till landstinget ligger den redovisning som 
Folkbildningsrådet kräver.  
 
Verksamhetsplan för innevarande år, plan för utvärdering och verksamhetsberättelse läm-
nas till Bildningsförbundet Mittnorrland senast den 15 maj. 
 
Av verksamhetsplanen ska framgå vilken regional verksamhet studieförbundet planerar för 
verksamhetsåret. Verksamhetsberättelsen ska kopplas till verksamhetsplanen och redovisa 
genomförd regional verksamhet inom landstingsområdet. Av verksamhetsberättelsen ska 
framgå genomförd utvärdering och uppföljning. 
 
Till verksamhetsberättelsen bifogas 

• Ekonomisk redogörelse 
• Revisionsberättelse och förteckning över genomförd verksamhet (datalista). 
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2 Bidragsstöd till främjandeorganisationer, 
kvinnoorganisationer, nykterhetsorganisationer 
och pensionärsorganisationer 

 
Grundkrav 
Landstingsstöd ska endast kunna lämnas till organisationer och föreningar som är demo-
kratiskt uppbyggda och vars mål präglas av ett demokratiskt, jämlikt och ickerasistiskt 
synsätt och vars verksamhet är drogfri. 
 
Landstingsbidrag lämnas till verksam distriktsorganisation inom landstingsområdet vars 
riksorganisation får statligt stöd till sin centrala verksamhet. 
 
Allmänt  
Landstingsbidraget ska användas till att täcka för den regionala verksamheten, för adminis-
tration, instruktionsverksamhet och utbildning av organisatörer och förtroendevalda. 
Landstingsbidraget får inte, utan redovisad motivering, bidra till att avsevärt öka organisa-
tionens egna kapital. 
 
Ansökan om bidrag 
Ansökan om bidrag görs på särskild blankett som lämnas till landstinget senast 15 maj. I de 
fall 15 maj infaller en helgdag gäller poststämpel närmast föregående vardag. Ansökan 
som inkommer senare kommer inte att behandlas. 
 
Till ansökan bifogas 

• verksamhetsberättelse för sist förflutna verksamhetsår 
• ekonomisk redovisning 
• revisionsberättelse 
• verksamhetsplan med mål och syfte för verksamheten 
• Plan för uppföljning och utvärdering. 

 
Fördelning vid samverkan 
Distriktsorganisation, vars verksamhetsområde innefattar mer än ett landstingsområde, får 
bidrag för de inom landstingsområdet bosatta medlemmarna samt för de inom landstings-
området belägna lokalavdelningarna. Bidrag söks hos och utbetalas av respektive lands-
ting. Av redovisningen ska tydligt framgå hur landstingsbidraget används inom landstings-
området 
 
Granskning 
Organisation/förening som mottar landstingsbidrag ger landstinget rätt att granska organi-
sationens räkenskaper. 
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2.1   Främjandeorganisationer 
Grundkrav 
Organisationen ska ha minst 300 registrerade och inom landstingsområdet bosatta medlem-
mar som betalat stadgeenligt beslutad avgift. Medlemmarna ska ha haft stadgeenliga möj-
ligheter att påverka organisationens verksamhet och inriktning. Organisationen ska ha 
verksamhet i minst hälften av kommunerna inom landstingsområdet 
 
Bidragets storlek och konstruktion 
Bidrag betalas ut per medlem och per lokalavdelning inom landstingsområdet. Storleken på 
bidraget ska prövas i samband med landstingets årliga budgetberedning. 

2.2     Kvinnoorganisationer 
Grundkrav 
Organisationen ska ha minst 150 registrerade och inom landstingsområdet bosatta med-
lemmar som betalat stadgeenligt beslutad avgift. Medlemmarna ska ha haft stadgeenliga 
möjligheter att påverka organisationens verksamhet och inriktning. 
 
Bidragets storlek och konstruktion 
Bidrag betalas ut per medlem och per lokalavdelning inom landstingsområdet. Storleken på 
bidraget ska prövas i samband med landstingets årliga budgetberedning. 

2.3   Nykterhetsorganisationer 
Grundkrav 
Organisationen ska ha minst 150 inom registrerade och inom landstingsområdet bosatta 
medlemmar som betalat stadgeenligt beslutad avgift. Medlemmarna ska ha haft stadgeen-
liga möjligheter att påverka organisationens verksamhet och inriktning. 
 
Bidragets storlek och konstruktion 
Bidrag betalas ut per medlem och per lokalavdelning inom landstingsområdet. Storleken på 
bidraget ska prövas i samband med landstingets årliga budgetberedning. 

2.4   Pensionärsorganisationer 
Förutsättningar för bidrag 
Landstingsbidrag lämnas till inom landstingsområdet verksam distriktsorganisation, som 
tillhör en riksorganisation vars verksamhet främjar pensionärers intressen och som är öp-
pen för medlemskap för alla pensionärer. 
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Medlem 
Som medlem räknas person som är förtids- eller ålderspensionär och maka/make/motsva-
rande till pensionär och under närmast föregående redovisningsår varit ansluten till di-
striktsorganisation och betalat stadgeenligt fastställd avgift och som har haft stadgeenliga 
möjligheter att påverka beslut om organisationens verksamhet och inriktning. 
 
Grundkrav 
Organisationen ska ha minst 1000 medlemmar bosatta inom landstingsområdet och ha lo-
kalavdelningar i minst hälften av kommunerna inom landstingsområdet. 
 
Bidragets storlek och konstruktion 
Bidrag betalas ut per medlem och per lokalavdelning inom landstingsområdet. Storleken på 
bidraget ska prövas i samband med landstingets årliga budgetberedning. Distriktsorgani-
sation som fått bidrag till allmän verksamhet efter ett visst antal medlemmar kan enligt 
särskild prövning få oförändrat bidrag året närmast efter om medlemsantalet minskar. 
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3   Bidrag till ungdomsorganisationer  
 
Förutsättningar för bidrag  
Landstingsstöd ska endast kunna lämnas till organisationer och föreningar som är demo-
kratiskt uppbyggda och vars mål präglas av ett demokratiskt, jämlikt och ickerasistiskt 
synsätt och vars verksamhet är drogfri. 
 
Allmänt 
Landstingsbidraget ska användas till att täcka kostnader för den regionala verksamheten, 
för administration, ledarutbildning, utbildning av organisatörer och förtroendevalda och ge 
möjligheter till utveckling av organisationens verksamhet. 
 
Grundkrav 

• Landstingsbidrag lämnas till inom landstingsområdet verksam distriktsorganisation, 
vars riksorganisation får statsbidrag till sin centrala verksamhet av Statens Ung-
domsstyrelse eller till annan ungdomsorganisation efter särskild prövning av lands-
tinget.  

• För politiska ungdomsorganisationer gäller särskilda bidragsregler. 
• Landstingsbidrag lämnas endast till organisation som bedriver verksamhet bland 

barn och ungdom och vars medlemsantal i åldern 7–25 år utgör minst 60 procent av 
organisationens totala medlemsantal. 

• Organisationen ska ha minst 300 inom landstingsområdet bosatta och registrerade 
medlemmar i åldern 7–25 år och som betalat stadgeenligt beslutad avgift. 

• Organisationen ska ha verksamhet i minst hälften av kommunerna inom landstings-
området. 

 
Landstingsbidraget får inte, utan redovisad motivering, bidra till att avsevärt öka organisa-
tionens egna kapital. 
 
Ansökan och Redovisning 
Ansökan om verksamhetsbidrag inlämnas till Landstinget Västernorrland, Regional 
Utveckling, senast 15 maj.  
 
I de fall 15 maj infaller en helgdag gäller poststämpel närmast föregående vardag.  
Ansökan ska göras på särskild blankett, som tillhandahålls av landstinget.  
Ansökan ska vara undertecknad av ansvarig handläggare, ordförande/vice ordförande samt 
revisor. 
Till ansökan bifogas 

• Verksamhetsberättelse 
• Ekonomisk redovisning 
• Revisionsberättelse 
• Verksamhetsplan med syfte och mål för verksamheten 
• Plan för uppföljning och utvärdering  
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Uppföljning, utvärdering och granskning 
Verksamhetsberättelsen ska stå i samklang med verksamhetsplanen så att utvärdering utan 
svårighet kan utläsas och resultaten bör kunna sättas i relation till målen i verksamhetspla-
nen. 
 
Landstinget ska beviljas rätt att granska och ta del av nödvändiga handlingar som behövs 
för granskningen.  

3.1 Bidragets storlek och konstruktion 
Landstingsbidrag till ungdomsorganisationer består av verksamhetsbidrag, utbildningsbi-
drag och projektbidrag. 
 
3.1.1  Verksamhetsbidrag 
Bidraget ska organisationen använda för att täcka administrationskostnader för den regio-
nala verksamheten, instruktionsverksamhet och politisk informationsverksamhet bland 
ungdomar i länet. 30 procent av den totalt anslagna bidragsramen utgår i form av ett 
grundbidrag per organisation.  
 
Dessutom utgår extra grundbidrag, värda hälften av ett grundbidrag, vid följande medlems-
intervall: 
500–999 medlemmar 
1 000–1 999 medlemmar 
2 000– medlemmar 
 
25 procent av den totalt anslagna bidragsramen betalas ut i form av ett medlemsbidrag räk-
nat efter antalet medlemmar som redovisas från närmast föregående verksamhetsår upp till 
1 500 medlemmar. Inom ramen ska rymmas det mandatbaserade bidraget till politiska ung-
domsorganisationer, se särskilda regler för deras verksamhet. Storleken på grundbidrag och 
medlemsbidrag fastställs årligen av Landstinget Västernorrland, Regional Utveckling, 
inom anslagna ramar. 
 
Garantiregel 
Distriktsorganisation som varit bidragsberättigad närmast föregående år och redovisar färre 
än 300 medlemmar, eller vid samverkan färre än 150 medlemmar, får motsvarande andel 
av verksamhetsbidraget. För utbildningsbidraget utbetalas framräknat bidrag. Garantire-
geln gäller ett år.  
 
Bidragstak 
Verksamhetsbidrag utslaget per medlem får inte överstiga en summa motsvarande  
1 procent av grundbidraget. (Kan gälla små organisationer som undantagits från regeln om 
300 medlemmar.)  
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3.1.2  Utbildningsbidrag 
Utbildningsbidrag kan organisation söka för att täcka kostnaderna för utbildning av ung-
domsledare, funktionärer och förtroendevalda. Bidrag till ledarutbildning utgår dels för 
deltagare i av distriktsorganisationen anordnade länskurser förlagda inom eller utom länet, 
dels för deltagare i regionalt anordnade kurser eller rikskurser som syfte att utbilda ledare 
för distriktsorganisationens behov. Bidrag utgår inte till verksamhet som i första hand syf-
tar till tävlingsverksamhet eller fest. 
 
Bidragsberättigad utbildningsaktivitet ska omfatta minst 10 deltagare. Bidrag utgår per del-
tagare bosatta i landstingsområdet och antal studietimmar. Föreläsare och kursledare räk-
nas inte som deltagare. Storleken på utbildningsbidraget/studietimmar fastställs årligen av 
Landstinget Västernorrland, Regional Utveckling inom givna budgetramar.  
 
Redovisning 
Kursprogram med timredovisning och där det framgår vem om är anordnare, kursansvarig 
och eventuell förläsare/utbildare. 
 
3.1.3  Projektbidrag 
Projektbidrag är avsedda till utveckling och vitalisering av den egna organisationen och ge 
ungdomsorganisationerna möjlighet att pröva projektinriktad verksamhet som ligger utan-
för den ordinarie verksamheten. Med projekt menas inte aktiviteter som direkt faller under 
regler för utbildningsbidrag. Projekt vars inriktning överensstämmer med landstingets 
kulturpolitiska målinriktning kommer att prioriteras. 
 
Landstingets handläggande förvaltning behandlar projektansökningar en gång per år. Pro-
jektansökan nästkommande år inlämnas senast den 1 november året innan på särskild blan-
kett. Projektredovisning/Utvärdering ska inlämnas senast 6 månader efter projekttidens 
slut. 
 
Granskning 
Ungdomsorganisation som mottar landstingsbidrag ger därmed landstinget rätt att granska 
organisationens räkenskaper. 

3.2   Handikapporganisationer med ungdomsverksamhet 
Distriktsorganisationer som är anslutna till följande riksorganisationer är bidragsberätti-
gade även om medlemsantalet understiger 300: 

• De handikappades riksförbund 
• Föreningen för utvecklingsstörda barn 
• Hörselfrämjandet 
• Riksförbundet för rörelsehindrade barn och ungdomar 
• Sveriges Dövas Riksförbund 
• Synskadades Riksförbund 
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Medlem 
Som medlem i ungdomsorganisation räknas den som närmast föregående redovisningsår 
varit registrerad medlem. Medlemmen ska ha haft stadgeenliga möjligheter att påverka 
organisationens verksamhet och inriktning. I organisationer som har anslutna medlemmar 
över 25 år, ska medlemmar i bidragsberättigad ålder ha ett reellt inflytande över den verk-
samhet som bidraget är avsett för. 
 
Den, som endast deltar i så kallad öppen verksamhet eller i organisationens sammankoms-
ter utan att betala medlemsavgift eller fått medlemskap av en mer tillfällig natur exempel-
vis vid enstaka arrangemang, är inte bidragsgrundande. Bidragsgrundande medlem får bara 
räknas en gång per verksamhetsår. 
 
Fördelning vid samverkan 
Distriktsorganisation vars verksamhetsområde omfattar mer än ett landstingsområde får 
landstingsanslag från respektive landsting. Medlemsantalet inom respektive landstingsom-
råde måste uppgå till 150 för att regeln om fördelning vid samverkan ska kunna tillämpas. 
 
Medlemsantalet inom respektive landsting måste uppgå till 300 för att fullt bidrag ska be-
talas ut. I annat fall ges 1/300 av grundbidraget för varje medlem inom landstingsområdet 
bosatta och registrerade medlemmar. Av redovisningen ska tydligt framgå hur landstings-
bidraget används inom landstingsområdet 
 
Undantag 
Sådana ungdomsorganisationer som Ungdomsstyrelsen godkänt för bidrag eller dispens 
kan undantas från kravet på betald avgift som villkor för att räknas som medlem. 

3.3   Politiska ungdomsorganisationer 
För partipolitisk informationsverksamhet bland barn och ungdomar ges landstingsbidrag 
till inom landstingsområdet verksam politisk ungdomsorganisation. Organisationen ska 
uppfylla samma krav och samma förutsättningar som gäller för ungdomsorganisation i 
övrigt. Undantag gäller för regeln om minst 300 redovisade medlemmar. Medlemsantal ska 
anges men utgör i övrigt inte underlag för bidrag.  
 
Bidragets storlek och konstruktion 
Bidrag räknas per mandat som moderpartiet har i landstinget. Endast de politiska ung-
domsorganisationer vars moderparti har landstingsmandat kan få mandatbaserat bidrag, ut-
bildningsbidrag och ansöka om projektbidrag.  
 
Storleken på bidrag  
Storleken på bidrag bestäms årligen av Landstinget Västernorrland, Regional Utveckling, 
inom anvisade bidragsramar. 
 
 
 


